
PORTARIA N.º 1039/2018

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                    Considerando documento eletrônico enviado pela Pró-reitoria de Ensino, em 17 de abril de 2018,

embasado na resolução nº 144/2017 do CONSUP,

R E S O L V E

                    Alterar a alteração do calendário letivo do câmpus Venâncio Aires, em virtude da transferência de data

do Fórum Internacional de Educação de Venâncio Aires, como segue:

Considerar  não letivos os dias  26 e 27 de abril de 2018.

Considerar como  letivos os dias 10 e 11 de maio de 2018.

Pelotas, 17 de abril de 2018.

Flávio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 17/04/2018 17:11:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/04/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

269

b3923af848


	PORTARIA N.º 1039/2018
	Documento assinado eletronicamente por:


